

Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a.

Egelund 60, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 36 15 27 10

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024

Dirigent:

.....
Jens R. Jepsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a.
Adresse, postnr. by	Egelund 60, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	36 15 27 10
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december 2023
Hjemmeside	www.aabenraa-fjernvarme.dk
E-mail	info@aabenraa-fjernvarme.dk
Telefon	74 62 40 98
Bestyrelse	Per Horup, formand Jens R. Jepsen, næstformand Anders Sørensen Henning Olsen Benny Frederiksen Aksel Nielsen Flemming Ulrich
Direktion	Tommy Palmholt
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
Produktion i MWh					
Produceret varmemængde m/olie	68	12.171	83	27	69
Biovarme produceret på halm, flis og træpiller	274.691	270.748	293.045	269.103	277.776
Varmekøb fra industri og lign.	989	1.025	970	864	793
Største døgnproduktion	1.578	1.446	1.627	1.273	1.590
Mindste døgnproduktion	229	260	267	217	252
Solgte energienheder	207.107	203.826	222.229	204.701	217.524
Øvrige nøgletal					
Maksimal belastning (MW)	78	77	96	62	70
Antal forbrugere ultimo	9.389	9.252	8.974	8.864	8.788
Hovedtal økonomi (t.kr.)					
Nettoomsætning	109.896	92.752	92.277	94.054	102.181
Årets over-/underdækning	4.152	-1.995	6.234	-424	-888
Over-/underdækning til indregning i efterfølgende års priser	9.298	5.146	7.141	908	1.331
Resultat af primær drift	5.930	1.634	1.753	4.760	2.628
Resultat af finansielle poster	-5.930	-1.634	-1.753	-4.760	-2.628
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balancesum	255.700	201.180	188.892	201.391	219.952
Investering i materielle anlægsaktiver	72.259	28.648	2.492	984	2.644
Egenkapital	21.350	21.350	21.350	21.350	21.350
Langfristede forpligtelser	121.445	126.300	131.253	140.191	151.892

Ledelsesberetning

Der er indgået aftale om køb af overskudsvarme på ca. 8 MW fra det kommende PTX-anlæg ved Kassø. Der er i den forbindelse opstartet etablering af et transmissionsnet til anlægget i Kassø, og første leveringer af overskudsvarme forventes at ske i løbet af 4. kvartal 2024.

For Varnæs-Bovrup er der pr. 31. december 2023 givet tilsagn om tilskud til gaskonvertering fra fjernvarmepuljen og en tilfredsstillende tilmelding fra forbrugere i Varnæs-Bovrup gør, at projektet opstartes i løbet af 2024.

I 2024 er der ligeledes opnået tilsagn om tilskud fra fjernvarmepuljen til gaskonverteringsprojektet i Bolderslev. Tilslutningen fra forbrugerne er også her meget positiv og derfor vil dette projekt også blive startet op i løbet af 2024.

Økonomi

I opgørelserne for 2023, afregnes fjernvarmen med 490 kr./MWh som fastsat ved årets start. Faste afgifter afregnes ligeledes som udmeldt med 12,50 kr./m² bolig/erhvervs areal og årligt abonnement med 750 kr. Alle beløb er inkl. moms.

Årets resultat for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 blev et overskud på 4.152 tkr. (overdækning), og pr. 31. december 2023 er der således en mellemregning med kunderne (overdækning) på 9.298 t.kr. til indregning i efterfølgende års priser.

Fremtiden

Varmeprisen for regnskabsåret 2024 sænkes i forhold til den afregnede pris i 2023 til 465,- kr./MWh. Årligt abonnement på 750 kr. samt årlig fast afgift på 12,50 kr./m² boligareal/erhverv for alt byggeri fastholdes uændret. Alle priser er inkl. moms. Et standardhus, jf. Energistyrelsens norm på 130 m² og et årligt forbrug på 18,1 MWh, kan i 2024 opvarmes for 10.791,50 kr. inkl. moms. Prisudviklingen begrundes med, at der på nuværende tidspunkt ses ind en fremtid, der er mere stabil, når det gælder priser på el og andre råvarer.

Priserne er anmeldt til Forsyningstilsynet.

Der vil i 2024 være større fokus på udnyttelse af eventuel overskudsvarme. Markedet for overskudsvarme er blevet mere fordelagtigt efter at loven ved årsskiftet 2021/2022 er ændret således, at det nu er muligt at benytte overskudsvarme til produktion af fjernvarme, uden afgifter eller med begrænsede afgifter, alt efter hvilken form for overskudsvarme der er tale om.

De mange og forholdsvis store gaskonverteringsprojekter stiller krav til kapital. I løbet af foråret påregnes det at have den første del af den langfristede finansiering på plads for disse projekter.

Biaktiviteter

Aabenraa Fjernvarme har ingen biaktiviteter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabets afslutning indtruffet omstændigheder, der væsentligt influerer på årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Varmesalg	111.715.710	88.883.567
	Årets over/-underdækning	-4.151.900	1.994.728
	Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	2.332.138	1.873.372
2	Nettoomsætning	109.895.948	92.751.667
3 & 4	Produktionsomkostninger	-76.422.163	-67.121.915
	Bruttoresultat	33.473.785	25.629.752
3 & 5	Distributionsomkostninger	-25.715.501	-21.639.907
3 & 6	Administrationsomkostninger	-9.620.375	-10.033.129
7	Andre driftsindtægter	7.921.572	7.677.175
8	Andre driftsomkostninger	-128.988	0
	Resultat før finansielle poster	5.930.493	1.633.891
9	Finansielle indtægter	35.720	99.046
10	Finansielle omkostninger	-5.966.213	-1.732.937
	Resultat før skat	0	0
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
13	Egenkapital		
	Medlemmernes indskud	21.350.412	21.350.412
	Egenkapital i alt	<u>21.350.412</u>	<u>21.350.412</u>
	Langfristede forpligtelser		
14	Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	18.286.498	17.407.058
15	Gæld til realkreditinstitutter	102.425.138	108.892.832
15	Leasingforpligtelser	732.900	0
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>121.444.536</u>	<u>126.299.890</u>
	Kortfristede forpligtelser		
15	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7.566.970	8.313.803
	Gæld til banker	68.606.257	13.859.202
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.226.288	15.830.789
	Gæld til forbrugere (varmeregnskabet)	6.379.336	8.669.958
16	Mellemregning med kunder (overdækning)	9.298.135	5.146.235
	Anden gæld	1.827.765	1.709.309
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>112.904.751</u>	<u>53.529.296</u>
	Forpligtelser i alt	<u>234.349.287</u>	<u>179.829.186</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>255.699.699</u></u>	<u><u>201.179.598</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 18 Eventualaktiver
 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 20 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

"Hvile i sig selv"-princippet

Over- og underdækninger

Selskabet er underlagt det særlige "hvile i sig selv"-princip i henhold til varmeforsyningsloven. Principet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmeforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtægt i resultatopgørelsen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udligges over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning omfatter salg af varme produceret på selskabets egne produktionsanlæg. Herudover indeholder nettoomsætningen faste afgifter. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme indregnes derfor på basis af et års levering og forbrug af varme i henhold til årsopgørelsen på tidspunktet for regnskabsårets afslutning.

Salg af el indregnes på leveringstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
5 Distributionsomkostninger		
Beregnet varmetab	13.222.794	11.730.644
Vedligeholdelse ledningsnet	886.112	1.102.539
Vedligeholdelse målere og alarm	139.278	86.395
Software	63.738	139.086
Fordeelte omkostninger:		
Lokaleomkostninger	30.109	42.763
Drift af biler	363.297	270.873
Administrationsomkostninger	92.553	73.903
Personaleomkostninger	4.915.382	5.677.009
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.002.238	2.516.695
	<u>25.715.501</u>	<u>21.639.907</u>
6 Administrationsomkostninger		
Rådgivning	1.211.231	1.063.519
Revision	141.170	112.350
Kontingenter og forsikringer	796.485	474.185
IT	884.325	1.636.205
Porto og gebyrer	409.757	352.020
Andre administrationsomkostninger	500.844	405.185
Fordeelte omkostninger:		
Lokaleomkostninger	296.703	352.372
Drift af biler	121.099	60.373
Administrationsomkostninger	277.659	221.708
Personaleomkostninger	4.250.210	4.683.665
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	730.892	671.547
	<u>9.620.375</u>	<u>10.033.129</u>
7 Andre driftsindtægter		
Salg af CO2-kvoter	7.035.388	6.782.403
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	0	13.000
Antenneudlejning, gebyrer m.v.	886.184	881.772
	<u>7.921.572</u>	<u>7.677.175</u>
8 Andre driftsomkostninger		
Erstatninger	128.988	0
	<u>128.988</u>	<u>0</u>
9 Finansielle indtægter		
Kontantrabatter	29.740	99.046
Renteindtægter, diverse	5.980	0
	<u>35.720</u>	<u>99.046</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Aksel Kim Nielsen

På vegne af: Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a

Serienummer: 271864cc-2d05-434c-bc58-9731d3119948

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-04-05 08:31:05 UTC



Anders Christian Merrild Dalgaard-Sørensen

På vegne af: Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a

Serienummer: c5b68a7d-49cb-4ea5-8f12-3737f7866048

IP: 194.255.xxx.xxx

2024-04-05 08:35:36 UTC



Jens Rasmussen Jepsen

På vegne af: Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a

Serienummer: 97b15838-52af-49cc-a7df-d2169a1b4d9f

IP: 77.68.xxx.xxx

2024-04-05 08:56:55 UTC



Per Horup

På vegne af: Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a

Serienummer: per@horup.dk

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-04-05 08:59:25 UTC



Benny Eduard Frederiksen

På vegne af: Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a

Serienummer: dfbd89e4-9dd4-461b-b154-68c84a170ad4

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-04-05 09:28:01 UTC



Flemming Brunbjerg Ulrich

På vegne af: Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a

Serienummer: 619a1fae-9ce5-4d7b-9e9a-c139210ecb7d

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-04-05 16:29:42 UTC



PENNEO.COM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tommy Palmholt

Direktør

På vegne af: Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a

Serienummer: 98d5260b-789d-41ed-8490-6bbf08030978

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-07 10:22:22 UTC



Henning Olsen

På vegne af: Aabenraa Fjernvarme A.m.b.a

Serienummer: c7f5faaf-e4f2-4e22-a852-72ad73cea881

IP: 94.137.xxx.xxx

2024-04-09 11:41:55 UTC



Michael Sig

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 49fc1f39-b149-4cee-b84a-3af6537d7d6f

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-09 11:54:57 UTC



Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-09 19:40:58 UTC



PENNEO.COM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jens Rasmussen Jepsen

Dirigent

Serienummer: 97b15838-52af-49cc-a7df-d2169a1b4d9f

IP: 77.68.xxx.xxx

2024-04-25 07:46:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**